

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRALOVICE

Markova tř. 2, 331 41 Kralovice

Sekretariát

pracoviště Markova tř. 2, 331 41 Kralovice

Váš dopis ČJ:
ze dne:

Naše zn.:

ČJ: SEK/22974/2024
SZ: SEK/120/2024
Vyřizuje: Petra Machová
Tel.: 373 300 256
ISDS: jidbxx
E-mail: podatelna@kralovice.cz
Datum: 24.09.2024

Počet listů: 2
Počet příloh: 0
Počet listů příloh: 0



Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Kralovice obdržel dne 17.9.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, týkajících se stavby „vodního mlýnku“, umístěné na pozemku parc. č. 1429/1 v k.ú. Potvorov. Přestože Vaše žádost nesplňuje náležitosti uvedené v § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (neuvedl jste datum narození a trvalé bydliště), sdělujeme Vám k jednotlivým bodům následující:

1. Proč není předmětné rozhodnutí zveřejněno na úřední desce Městského úřadu v Kralovicích?

Odpověď: rozhodnutí nebylo zveřejněno na úřední desce, protože rozhodnutí nebylo vydáno jako opatření obecné povahy, tedy formou veřejné vyhlášky.

2. Proč rozhodnutí tvrdí, že uvedené dílo krajinu znehodnocuje, když je to právě naopak-krajinu zhodnocuje?

Odpověď: v rozhodnutí není tvrzení, že by dílo (stavba „vodního mlýnku“) znehodnocovalo krajinu. Pouze se konstatuje, že se ve vodním toku nachází nepovolená stavba, a to příčná stavba v korytě vodního toku sloužící ke vzduť vody. Vzhledem k účelu vodního díla dle technického a stavebního uspořádání, a to vzduť vody ve vodním toku, vyžaduje se u tohoto vodního díla míti platné povolení k nakládání s vodami – k jejich vzdouvání, popř. akumulaci (§ 8 odst. 1 písm. a) bod 2. vodního zákona). K předmětnému vodnímu dílu není vydané platné povolení k nakládání s vodami. Proto bylo rozhodnuto o vydání rozhodnutí o odstranění vodního díla „vodní mlýnek“.

Řízení bylo zahájeno na základě zaslání dvou podnětů, a to jednak podnětu fyzické osoby (žadatele) a dále podnětu správce vodního toku Povodí Vltavy s.p., závod Berounka ze dne 31.8.2020, ve kterém uvádí, že obdrželi dne 27.7.2020 „Žádost o odstranění betonového oblouku stavby mlýnku na toku Bílovského potoka p.č. 1429/1 a opatření minimalizující riziko toku vody mimo své přirozené koryto“, ve kterém žadatel vyjádřil obavu ze zaplavení svého majetku při zvýšeném průtoku ve vodním toku. Dále uvádí, že k předmětné stavbě nedali souhlas jako vlastník pozemku a ani jako správce vodního toku. A z toho důvodu žádají o vydání rozhodnutí k odstranění stavby.

Na základě tohoto podnětu bylo provedeno místní šetření dne 26.8.2021 za účasti správce vodního toku Povodí Vltavy s.p., závod Berounka a žadatele, při kterém bylo zjištěno, že se jedná o stavbu v korytě vodního toku – příčná, sloužící ke vzduť vody v potoce, je tvořena kamenem a betonem. Správce vodního toku neměl námitek s případným odstraněním stavby stavebníkem. Dále žadatel poukázal na možného stavebníka vodního mlýnku. Závěrem bylo uvedeno, že dotčená stavba tvoří překážku ve vodním toku, způsobuje zhoršení průběhu odtoku při větších průtocích a dále že vodoprávní úřad prověří údajného vlastníka a s ním případně zahájí řízení o odstranění stavby.

Poté vodoprávní úřad předvolal k podání vysvětlení možného stavebníka předmětné stavby. Předvolaný se dostavil a uvedl, že není vlastníkem ani stavebníkem stavby „vodního mlýnku“. Vodoprávní úřad tedy na základě výše uvedeného zjištění zahájil dne 28.6.2024 řízení o odstranění předmětné stavby a následně dne 28.8.2024 bylo vydáno rozhodnutí o odstranění stavby, které nabylo právní moci dne 13.9.2024.

3. Proč je vyvěšena na výše uvedeném místě pouze první stránka rozhodnutí bez podpisů a zdůvodnění uvedeného rozhodnutí, které 43 let zhodnocovalo krajinu a dnes má být do konce měsíce září odstraněno?

Odpověď: Městský úřad Kralovice předmětné rozhodnutí na uvedeném místě (v místě „vodního mlýnku“) nevyvěšoval, není tedy kompetentní se vyjádřit k tomu, kdo a proč toto vyvěšoval a proč pouze první stránku.

4. Proč není občanům obce Přehořov, včetně turistů, umožněno se k rozhodnutí vyjádřit?

Odpověď: účastníkem řízení v tomto případě byl jen správce vodního toku, tedy Povodí Vltavy s.p., závod Berounka. Nikdo jiný v této věci není účastníkem řízení.

Za správní orgán

.....
Mgr. Pavel Vrána
tajemník